
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. с. Ловозеро

О программе проведения проверок готовности объектов
теплоснабжения и теплопотребления расположенных на территории

муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района к работе

в отопительный период 2022/2023 года

В соответствии со статьями 7, 14, 43 Федерального закона от
06 Л 0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении
Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением
Правительства Мурманской области от 18.04.2022 № 303-ПП "О подготовке
объектов жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области к работе
в отопительный период 2022/2023года", в целях контроля за подготовкой
объектов теплоснабжения и теплопотребления, расположенных на
территории сельского поселения Ловозеро, к работе в отопительный период
2022/2023 года постановляю:

1. Утвердить программу проведения проверок готовности объектов
теплоснабжения и теплопотребления расположенных на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района к работе в отопительный период 2022/2023 года (Приложение № 1).

2. Создать комиссию по оценке готовности теплоснабжающих
организаций, теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии,
теплопотребляющие установки которых подключены к системе
теплоснабжения на территории муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района к отопительному периоду 2022-
2023 годов.

3. Утвердить состав комиссии по оценке готовности к отопительному
периоду теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и



потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых
подключены к системе теплоснабжения (Приложение № 2).

4. Возложить полномочия по координации подготовки и проведения
отопительного сезона 2022/2023 года на комиссию, утвержденную п. 2
настоящего постановления.

5. Утвердить график проведения проверки готовности объектов
теплоснабжения и теплопотребления расположенных на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района к работе в отопительный период 2022/2023 года (Приложение Х» 3).

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Ловозерского района Кузнецова



приложение № 1
к постановлению администрации

Ловозерского района
отЯь'оч 2022 г. № Л 3/ -ПГ

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ ПРОВЕРОК
ГОТОВНОСТИ ОБЪЕКТОВ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ И

ТЕПЛОПОТРЕБЛЕПИЯ РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИНАЛБНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛБСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛОВОЗЕРО ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА К РАБОТЕ В
ОТОПИТЕЛЬНЫЙ ПЕРИОД 2022/2023ГОДА

1. Целью программы проведения проверки готовности к
отопительному периоду (далее - программа) является оценка готовности к
отопительному периоду путем проведения проверок готовности к
отопительному периоду теплоснабжающих и теплосетевых организаций,
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых
подключены к системе теплоснабжения.

2. Проверка проводится на предмет соблюдения обязательных
требований, установленных правилами оценки готовности к отопительному
периоду, утверждаемыми федеральным органом исполнительной власти,
уполномоченным на реализацию государственной политики в сфере
теплоснабжения (далее - правила), в соответствии с Федеральным законом от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом Министерства
энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 г. № 103 «Об утверждении
правил оценки готовности к отопительному периоду».

3. Проверка осуществляется в отношении теплоснабжающей
организации (котельная с. Ловозеро) и теплосетевых организаций (тепловые
сети АО «Мурманэнергосбыт» и муниципальные тепловые сети), а также
потребителей тепловой энергии согласно прилагаемому перечню в
соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному сезону
(приложение № 3).

4. Срок проведения проверки потребителей тепловой энергии
определен периодом с 01 августа по 15 сентября 2022 года,
теплоснабжающих и теплосетевых организаций - с 01 октября по 01 ноября
2022 года.

5. Проверка готовности к отопительному периоду осуществляется
комиссией по проведению оценки готовности к работе в отопительный
период, персональный состав которой утвержден Приложением № 2
настоящего постановления.



6. в целях проведения проверок потребителей тепловой энергии к
работе в комиссии по согласованию могут привлекаться представители
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному
надзору и жилищной инспекции, представители теплоснабжающей
организации, а также организации, к тепловым сетям которой
непосредственно подключены теплопотребляющие установки потребителей
тепловой энергии.

7. Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к
работе в отопительный период по прилагаемой форме к настоящей
Программе (приложение № 1).

8. В случае положительного вывода комиссии о готовности объекта
теплоснабжения и теплопотребления к работе в осенне-зимний период
оформляется паспорт готовности к работе в осенне-зимний период
соответствующего объекта по прилагаемой форме к настоящим Правилам
(приложение № 2).



Приложение N 1
к Программе

АКТ
проверки готовности к отопительному периоду / гг.

20 г.
(место составление акта) (дата составления акта)

Комиссия, образованная
(форма документа и его реквизиты, которым образована комиссия)

В соответствии с программой проведения проверки готовности к отопительному периоду
от " " 20 г., утвержденной ,

(ФИО руководителя (его заместителя)органа, проводящего проверку готовности к отопительному периоду)

С " " 20 Г. по " " 20 г. в соответствии с Федеральным
законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении" провела проверку готовности к
отопительному периоду
(полное наименование муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,

потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному
периоду)

Проверка готовности к отопительному периоду проводилась в отношении следующих
объектов:
1 .
2 .
3.

В ходе проведения проверки готовности к отопительному периоду комиссия
установила: .

(готовность/неготовность к работе в отопительном периоде)

Вывод комиссии по итогам проведения проверки готовности к отопительному периоду:

Приложение к акту проверки готовности к отопительному периоду / гг.*

Председатель комиссии:
(подпись, расшифровка подписи)

Заместитель председателя
комиссии:

Члены комиссии:
(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

С актом проверки готовности ознакомлен, один экземпляр акта получил:

"  " 20 г.
(подпись, расшифровка подписи руководителя (его уполномоченного представителя)

муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации,
потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к

отопительному периоду)

* При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении
требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний с указанием сроков их устранения.



Приложение № 2
к Программе

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду гг.

Выдан
(полное наименование потребителя тепловой энергии в отношении, которого проводилась
проверка готовности к отопительному периоду)

В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к
отопительному периоду:
1 .
2 .
3.

Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:

Акт проверки готовности к отопительному периоду от №

(подпись, расшифровка подписи и печать уполномоченного
органа, образовавшего комиссию по проведению проверки

готовности к отопительному периоду)



приложение № 2
к постановлению администрации

Ловозерского района
от «Jf» (ру 2022 г. -ПГ

СОСТАВ
комиссии по оценке готовности к отопительному периоду

теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и
потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки

которых подключены к системе теплоснабжения

Председатель комиссии:
Кузнецова Наде^кда Алексагндровна - глава администрации Ловозерского
района
Заместитель председателя:
Исакова Татьяна Владимировна - заместитель главы администрации
Ловозерского района

Члены комиссии:
Анисимов Михаил Николаевич - начальник Ловозерского участка АО

«Мурманэнергосбыт» (по согласованию)
Живица Татьяна Вячеславовна - директор управляющей компании

ООО «ЛТД», (по согласованию)
Свейлис Александр Эдмундович - начальник Ловозерского участка

ГОУП «Мурманскводоканал»
(по согласованию)

Меднова Татьяна Викторовна - начальник отдела по культуре, делам
молодежи и связям с общественностью
администрации Ловозерского района
(согласованию).



приложение № 3
к постановлению администрации

Ловозерского района
Ко^^/Тг^от « 2022 г.

ГРАФИК
проведения проверки готовности объектов теплоснабжения и

теплопотребления расположенных на территории муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района

к работе в отопительный период 2022/2023 года

№№ Наименование объекта Дата проверки
1. Котельная с.Ловозеро 20 октября 2022 г.
2. Тепловые сети с.Ловозеро 21 октября 2022 г.
3. Управляющая организация ООО «ЛТД»

(жилфонд)
с 29 августа по 15
сентября 2022 г.

4. Прочие организации с 01 по 31 августа 2022г.



Приложение № 3
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ
потребителей тепловой энергии, в отношении которых проводится

проверка готовности к отопительному периоду 2022/2023 года
но муниципальному образованию сельское поселение Ловозеро

Ловозерского района

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЛТД»
жилищный фонд с. Ловозеро:
- жилой дом № 1 ул. Вокуева;
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом
- жилой дом

№ 2 ул. Вокуева;
№ 9 ул. Вокуева;
№ 13 ул. Вокуева;
Х» 17 ул. Вокуева;
N° 20 ул. Данилова;
Хо 21 ул. Данилова;
Хе 4 ул. Пионерская;
Хо 6 ул. Пионерская;
Хе 18 ул. Пионерская;
Х9 20 ул. Пионерская;
Х9 21 ул. Пионерская;
Хо 26 ул. Пионерская;
Хо 6 ул. Ручьевая;
Хо 2 ул. Советская;
Хо 2а ул. Советская;
Хо 5 ул. Советская;
Хо5аул. Советская;
Хо 6 ул. Новая;
Хо 7 ул. Советская;
Ш 23 ул. Советская;
Ш 25 ул. Советская;
Х» 2 ул. Школьная;
Х» 6 ул. Школьная;
Х» 8 ул. Школьная;
Х» 1 ул. Юрьева;
Х2 1а ул. Юрьева;
Хе 6 ул. Юрьева;
Хо 12 ул. Юрьева;
Хо 14 ул. Юрьева;
Х2 5 ул. Данилова;



2. Акционерное общество «Мурманэнергосбыт»:
- котельная с. Ловозеро;
- тепловые сети с. Ловозеро;
- здание ул. Вокуева д. 10
3. Муниципальное бюджетное учреждение «Ловозерский центр развития
досуга и культуры»:
- здание МБУ «1ЩРДК» ул. Советская, д.30;
4. Администрация Ловозерский район:
- здание администрации ул. Советская, д. 10
- здание Совета ветеранов ул. Советская, д. 9
- гараж для автотранспорта ул. Советская, д. 24
- гараж для автотранспорта ул. Советская, д. 26
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреищение
«Ловозерская общеобразовательная школа-интернат среднего общего
образования»:
- здание школы ул. Северная, д. 10
- здание спортзала ул. Советская, д. 18
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 1»:
- здание МБДОУ «Детский сад № 1» ул. Данилова, д. 18
7. Муниципальное бюджетное дошкольное общеобразовательное
учреждение «Детский сад № 2»:
- здание МБДОУ «Детский сад № 2» ул. Пионерская, д. 24
8. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного образования детей «Центр детского творчества»:
- здание МБОУ ДОД «ЦДТ» ул. Советская, д. 20
9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ловозерский
районный национальный культурный центр»:
- здание МБУК «ЛРНКЦ» ул. Советская, д.8
10. Апатитский филиал открытого акционерного общества
«Му рм а нобл газ»:
- здание ул. Вокуева, д. 26 а
И. Государственное автономное образовательное учреждение
Мурманской области среднего профессионального образования
«Северный национальный колледж»:
- здание ул. Пионерская, д.8
12. Государственное областное казенное учреждение «Оленегорское
подразделение государственной противопожарной службы Мурманской
области»:
- здание пожарной части № 42 ул. Юрьева, д. 8
13. Федеральное государственное бюджетное учреждение «Мурманское
управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды»:
- здание ул. Полевая, д. 12
14. Мурманский филиал открытого акционерного общества
«Ростелеком»:



- здание ул. Советская, д. 13
15. Государственное областное бюджетное учреждение культуры
«Мурманский областной краеведческий музей»:
- здание музея ул. Советская, д. 28
16. Отдел по образованию администрации Ловозерского района:
- здание ул. Советская, д.26.


